
 1 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                    Beinasco, 13/05/2020 
 
 
 
OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di nomina  Progettista progetto FESR PON Scuola Vicina 
  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-2  
CUP H52G20000640007 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-10451 del 5/5/2020  che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 
integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento  ” 

 PRESO ATTO che le esigenze dell’Istituzione Scolastica non sono cambiate in modo significativo 
rispetto al progetto Scuola Vicina presentato e che la soluzione proposta ed approvata  all’atto della 
realizzazione non presenterà differenze 

 VISTO parere positivo del gruppo di progetto che ha operato per la candidatura relativa Avviso 
pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 
ciclo 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - di assumere l’incarico di PROGETTISTA all’interno del progetto 10.8.6A- FESRPON-PI-2020-2 
– CUP H52G20000640007 – Titolo modulo “Scuola Vicina” - Realizzazione Progetto di smart class per 
le scuole del primo ciclo  

 

 

 
 

 

  

                                ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
A.1. Via Mirafiori 25 – 10092 BEINASCO (TO) 

A.2. Tel. 3490561 – Fax 3914563- C.F. 95611670019 
Email:TOIC89600T@istruzione.it  http://www.beinascogramsci.edu.it 

 

 

mailto:TOIC89600T@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 2 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
A.3. Via Mirafiori 25 – 10092 BEINASCO (TO) 

A.4. Tel. 3490561 – Fax 3914563- C.F. 95611670019 
Email:TOIC89600T@istruzione.it  http://www.beinascogramsci.edu.it 

 
 
 
Art. 2 - l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto.  

Art. 3 -  prestazione sarà svolta senza corresponsione di compenso. 
 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Giuseppe BRUNO 
                                                                                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

                                                                                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:TOIC89600T@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/


 3 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
A.5. Via Mirafiori 25 – 10092 BEINASCO (TO) 

A.6. Tel. 3490561 – Fax 3914563- C.F. 95611670019 
Email:TOIC89600T@istruzione.it  http://www.beinascogramsci.edu.it 

 
 

decreta 
 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota prot.n. AOODGEFID-
10451 del 5/5/2020 finalizzato alla realizzazione di  smart class per le scuole del primo ciclo.. Asse 
II Infrastrutture per l’istruzione–Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)- Obiettivo  
specifico-10.8–“Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo della scuola  e  della  
formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”.   

 l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  
 
 
 
  
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Giuseppe BRUNO 

                                                                    documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

                                                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:TOIC89600T@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2020-05-13T14:41:39+0200
	BRUNO GIUSEPPE




